－1－

第４９回宍粟市議会定例会会議録目次  第１日（９月３日） 議事日程 ………………………………………………………………………………  １ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………  ２ 出席議員 ………………………………………………………………………………  ４ 欠席議員 ………………………………………………………………………………  ５ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………  ５ 開会 ……………………………………………………………………………………  ６  議長あいさつ ………………………………………………………………………  ６  市長あいさつ ………………………………………………………………………  ７  諸般の報告 …………………………………………………………………………  ９  会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………  ９  会期の決定 …………………………………………………………………………  ９  民生生活常任委員会行政視察報告について …………………………………… １０  第 13号議案 ………………………………………………………………………… １１  第 14号議案 ………………………………………………………………………… １２  第 15号議案 ………………………………………………………………………… １３  第 16号議案 ………………………………………………………………………… １９  第 17号議案～第28号議案 ………………………………………………………… ２３  第 29号議案～第40号議案 ………………………………………………………… ３４  第 41号議案 ………………………………………………………………………… ３９ 散会 …………………………………………………………………………………… ４０  第２日（９月７日） 議事日程 ……………………………………………………………………………… ４１ 本日の会議に付した事件 …………………………………………………………… ４１ 出席議員 ……………………………………………………………………………… ４１ 欠席議員 ……………………………………………………………………………… ４１ 説明のため出席した者の職氏名 …………………………………………………… ４１ 開議 …………………………………………………………………………………… ４３  代表質問、一般質問 ……………………………………………………………… ４３

－2－

  ３番 木藤幹雄議員 …………………………………………………………… ４３   19番  岡﨑久和議員 …………………………………………………………… ５４   ６番 福嶋 斉議員 …………………………………………………………… ６４   ９番 藤原正憲議員 …………………………………………………………… ７９   14番  岡前治生議員 …………………………………………………………… ９１   16番  小林健志議員 ……………………………………………………………１０１   12番  高山政信議員 ……………………………………………………………１１０   ４番 秋田裕三議員 ……………………………………………………………１２３ 散会 ……………………………………………………………………………………１３１  第３日（９月10日） 議事日程 ………………………………………………………………………………１３３ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………１３３ 出席議員 ………………………………………………………………………………１３３ 欠席議員 ………………………………………………………………………………１３３ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………１３３ 開議 ……………………………………………………………………………………１３５  一般質問 ……………………………………………………………………………１３５   ７番 伊藤一郎議員 ……………………………………………………………１３５   ８番 岩蕗昭美議員 ……………………………………………………………１４２   10番  大倉澄子議員 ……………………………………………………………１５２   ２番 寄川靖宏議員 ……………………………………………………………１５９   17番  大上正司議員 ……………………………………………………………１６６   13番  山下由美議員 ……………………………………………………………１７３   11番  實友 勉議員 ……………………………………………………………１８３   18番  西本 諭議員 ……………………………………………………………１８６ 散会 ……………………………………………………………………………………１９３  第４日（９月13日） 議事日程 ………………………………………………………………………………１９５ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………１９７ 出席議員 ………………………………………………………………………………１９８

－3－

欠席議員 ………………………………………………………………………………１９９ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………１９９ 開議 ……………………………………………………………………………………２００  諸般の報告 …………………………………………………………………………２００  第 13号議案 …………………………………………………………………………２００  第 14号議案 …………………………………………………………………………２０１  第 15号議案 …………………………………………………………………………２０２  第 16号議案 …………………………………………………………………………２０４  第 41号議案 …………………………………………………………………………２０７  第 17号議案～第28号議案 …………………………………………………………２０８  第 29号議案～第40号議案 …………………………………………………………２１６  第 42号議案 …………………………………………………………………………２２５  第 43号議案 …………………………………………………………………………２３０  第 44号議案 …………………………………………………………………………２３１ 散会 ……………………………………………………………………………………２３２  第５日（９月28日） 議事日程 ………………………………………………………………………………２３３ 本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………２３４ 出席議員 ………………………………………………………………………………２３５ 欠席議員 ………………………………………………………………………………２３６ 説明のため出席した者の職氏名 ……………………………………………………２３６ 開議 ……………………………………………………………………………………２３７  第 29号議案～第40号議案 …………………………………………………………２３７  第 42号議案 …………………………………………………………………………２６０  第 43号議案 …………………………………………………………………………２６３  第 44号議案 …………………………………………………………………………２６５  発議第１号～発議第３号 …………………………………………………………２６７  発議第５号 …………………………………………………………………………２７５  発議第４号 …………………………………………………………………………２７７  所管事務等調査について …………………………………………………………２７９ 閉会 ……………………………………………………………………………………２８０

－4－

 議長あいさつ ………………………………………………………………………２８０  市長あいさつ ………………………………………………………………………２８１